

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

segunda-feira, 15 de junho de 2020

Ano V - Edição nº 00734 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça publica



Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

SUMÁRIO

•	TERMO DE	CANCELAMENTO	ΠΔ ΔΤΔ	DE REGISTRO	DE PRECOS

- AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO NO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO № 002/2020
- AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2020.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba varzeadaroca.ba.gov.br

Pregão Presencial

1



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ - 13.896.758/0001-00



TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. Lourivaldo Souza Filho, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça - Bahia, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA, inscrito no CNPJ Nº 11.477.284/0001-28, com sede na Praça Pedro Magalhães, s/nº, Centro, Várzea da Roça, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. Patrícia Ferreira de Araújo, CPF Nº 806.367.725-00, RG Nº 06695963 29 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Eliotério Oliveira, № 64, Alto da Colina, Várzea da Roça, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS, inscrito no CNPJ Nº 13.753.070/0001-62, com sede na Praça da Bandeira, s/n, sala, Centro, Várzea da Roça, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. Elaine Cristina Souza Silva Araújo, CPF Nº 944.417.075-68 RG Nº 07.480.829-05 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça, estado da Bahia, doravante denominado CONTRATANTE e do outro lado a empresa EL ELYON PNEUS EIRELI, com sede na Avenida Paschoal Ardito, nº 2536, Vila Belvedere, Americana - SP, inscrita no CNPJ sob nº 29.259.420/0001-79, no uso das suas atribuições vem pelo presente TERMO CANCELAR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS vinculada ao Pregão Presencial nº 002/2020, cujo o objeto é Registro de Preço para fornecimento de lubrificantes, pneus, câmaras e baterias e acessórios novos, para a manutenção dos veículos que fazem parte da frota municipal, atendendo a necessidade das diversas secretarias de Várzea da Roça-BA, tem entre si disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Considerando o descumprimento do prazo de entrega dos itens solicitados pela Contratante, conforme notificações em anexo a este processo, fica cancelada através deste instrumento a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos do Art. 77 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Os efeitos do presente TERMO DE CANCELAMENTO ocorrerão a partir da data de sua assinatura e sua publicação.

Várzea da Roça-BA, 15 de junho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça — Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

Pregão Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ - 13.896.758/0001-00



AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO NO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO № 002/2020

Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 002/2020

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Aquisição de lubrificantes, pneus, câmaras e baterias e acessórios novos, para a manutenção dos veículos que fazem parte da frota municipal, atendendo a necessidade das diversas secretarias de Várzea da Roca-BA

Considerando o cancelamento da Ata de Registro de Preço da empresa EL ELYON PNEUS EIRELI ME classificada em primeiro lugar para os itens 07, 08, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 25, 27, 28, 29, 32, 37, 38, 39, 40, 41 e 44 por inexecução total do compromisso assumido:

Considerando que a empresa EVALDO DA SILVA BISPO, inscrita no CNPJ sob nº 10.710.386/0001-89 foi classificada em segundo lugar para os referidos itens;.

Parágrafo Primeiro:

Fica convoca a empresa remanescente para assinatura da Ata de Registro de Preço para os itens 07, 08, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 25, 27, 28, 29, 32, 37, 38, 39, 40, 41 e 44 no prazo de até (05) cinco dias conforme preços registrados na ata de julgamento das propostas do pregão em epigrafe.

Várzea da Roça- BA, 15 de junho de 2020

Lourivaldo Souza Filho Prefeito Municipal

1

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Tomada de Preço



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ - 13.896.758/0001-00



AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2020

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Várzea da Roça – Estado da Bahia, torna público que às 09:00hs do dia 30 de junho de 2020, acontecerá a Licitação Tomada de Preço nº 004/2020, objeto: Contratação de empresa do ramo para execução de obras construção do muro da UBS Morada Nova na sede do Município de Várzea da Roça, conforme Proposta 11477.284000/1130-01 MS, informações na sede da Prefeitura localizado a Praça da Bandeira, nº 125, ou pelo telefone: (74) 3669-2188.

Várzea da Roça – BA, 15 de junho de 2020.

Simone Oliveira da Silva Presidente da COPEL

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br